

Instytut Pamięci Narodowej - Łódź

<https://lodz.ipn.gov.pl/pl6/edukacja/konkursy-historyczne/69031,Final-VI-edycji-konkursu-Gloria-Victis-Zycie-i-dzialalnosc-rotmistrza-Witolda-Pi.html>
03.05.2024, 08:51

Finał VI edycji konkursu „Gloria Victis!!! Życie i działalność rotmistrza Witolda Pileckiego” - Piotrków Trybunalski, 25 maja 2016







W dniu 25 maja 2016 r. w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 im. rtm. Witolda Pileckiego wPiotrkowie Trybunalskim odbył się finał VI edycji regionalnegokonkursu

historycznego dla uczniów szkół ponadpodstawowych pt. „**Gloria Victis!!! Życie i działalność rotmistrza Witolda Pileckiego**”.

Konkurs zrealizowany został przez Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 im. rtm. Witolda Pileckiego w Piotrkowie Trybunalskim we współpracy z Oddziałowym Biurem Edukacji Publicznej Instytutu Pamięci Narodowej w Łodzi oraz Klubem Historycznym im. gen. Stefana Roweckiego „Grota” w Piotrkowie Trybunalskim. Patronat nad konkursem objął w tym roku Prezydent Miasta Piotrkowa Trybunalskiego Krzysztof Chojniak i – jak co roku – Prezes Instytutu Pamięci Narodowej dr Łukasz Kamiński.

Konkurs składał się z dwóch etapów, oba miały formę testu. Pierwszy etap, który odbył się 1 marca 2016 r. w szkołach, które zgłosiły się do konkursu, sprawdził wiedzę z zakresu historii Polski pod okupacją niemiecką i sowiecką w latach 1939-1945. Drugi etap, który rozstrzygnął się 25 maja, zweryfikował wiedzę uczestników konkursu na temat życia i działalności rtm. Witolda Pileckiego.

Do konkursu zgłosiło się 53. uczestników. Jury w składzie: **Sebastian Wojtaś** (nauczyciel historii w ZSP nr 1 im. rtm. Witolda Pileckiego w Piotrkowie Trybunalskim, pomysłodawca konkursu), **Paweł Wąs** (przewodniczący Klubu Historycznego im. gen. Stefana Roweckiego „Grota” w Piotrkowie Trybunalskim), **dr Dariusz Rogut** (dyrektor Muzeum Regionalnego w Bełchatowie; wykładowca akademicki), **Grzegorz Nawrot** (p.o. kierownika Referatu Edukacji Historycznej OBEP IPN w Łodzi) po sprawdzeniu prac, wyłoniło laureatów tegorocznej edycji konkursu:

Kamila Kozieln (I LO im. B. Chrobrego w Piotrkowie Trybunalskim) – I miejsce

Milena Połec (LO im. S. Żeromskiego w Opcznie) – II miejsce

Łukasz Bykowski (LO im. S. Żeromskiego w Opcznie) – III miejsce

Do zdobycia było maksymalnie 76 punktów. Kamila Kozieln zdobyła ich 74, Milena Połec – 71, Łukasz Bykowski – 70. Warto wspomnieć, że zdobywczyni pierwszego miejsca w zeszłorocznej edycji konkursu zajęła II miejsce.

Część nagród przekazał współorganizator – Oddział Instytutu Pamięci Narodowej w Łodzi. Pozostałe ufundowali Urząd Miasta w Piotrkowie Trybunalskim, Firma Red is Bad, Rada Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa oraz Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 im. rtm. Witolda Pileckiego.

foto: Rafał Ciupiński, Samorząd Uczniowski ZSP nr 1 w Piotrkowie Trybunalskim

PLIKI DO POBRANIA

[Regulamin konkursu Gloria Victis 2016.pdf \(pdf, 269.41 KB\)](#)

